	Виды организованной образовательной деятельности
	Количество организованной образовательной деятельности в неделю

	
	Первая
младшая ГКП
	Смешанная
Дошкольная ГКП
	Подготовительная ГКП
	Вторая 
младшая 
группа
	Средняя
группа
	Старшая группа
	Подготовительная группа

	Формирование элементарных
математических представлений
Познавательное развитие.

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2

	Ознакомление с окружающим.
(Развитие познавательно-исследовательской
деятельности. Ознакомление с предметным
окружением, с социальным миром, с миром
природы)

Познавательное развитие
	1
	
	
	1
	1
	1
	1

	Развитие речи
Речевое развитие

	2
	1
	2
	1
	1
	1
	2

	Рисование
Художественно-эстетическое развитие

	
	
	
	1
	1
	2
	2

	Лепка
Художественно-эстетическое развитие

	
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Аппликация
Художественно-эстетическое развитие

	
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Физическая культура
Физическое развитие

	
	
	
	3
	3
	3
	3

	Музыка
Музыкальное развитие

	
	
	
	2
	2
	2
	2

	Общее количество ООД

	4
	4
	4
	11
	11
	12
	14

	Всего: длительность ООД (в мин)

	40 минут
	60 минут
	80 минут
(1 час 20 минут)
	165 минут
(2 часа 45 минут)
	220 минут
(3 часа 40 минут)

	300 минут
( 5 часов)
	420 минут
[bookmark: _GoBack](7 часов)







Реализация части, формируемой участниками образовательных отношений в
образовательной деятельности

	УТРО
	35 минут
	

20%

	ДНЕВНАЯ ПРОГУЛКА
	35 минут
	

	ВЕЧЕР 
	35 минут
	

	ВЕЧЕРНЯЯ ПРОГУЛКА
	35 минут
	



